4

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения

Гаврилово-Посадского муниципального района
______________________________________________________________

г. Гаврилов Посад

16 августа 2018 года № 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

В.Ю. Лаптев, Глава Гаврилово-Посадского муниципального района
	Присутствовали:

Заместители председателя комиссии:
Заместитель главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Моисеева Наталья Витальевна

И.о. Начальника отдела ГИБДД МО МВД России "Тейковский" Чекнев Вячеслав Анатольевич
Секретарь:
Консультант заместителя главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Борисова Наталья Александровна
Члены комиссии:
Заместитель главы администрации по вопросам градостроительства и муниципального хозяйства Тензок Владимир Эдкарьевич;

Начальник отдела образования администрации муниципального района  Прыгунова Анна Дмитриевна;

Директор ООО "Водитель"  Абалин Николай Александрович

Приглашенные:

Глава администрации Новоселковского сельского поселения Ефимов Юрий Николаевич

Глава администрации Осановецкого сельского поселения
. Киселева Светлана Владиславовна

Глава администрации Шекшовского сельского поселения
 Коротков  Сергей Викторович

Глава администрации Петровского городского поселения
  Шигарев Вячеслав Владимирович

Начальник Управления муниципального хозяйства администрации муниципального района  Лазарев Дмитрий Владимирович
Представитель ОБУЗ "Гаврилово-Посадская ЦРБ" Сошникова Нина Николаевна

	I. О утверждении повестки дня и регламента заседания
межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  Гаврилово-Посадского муниципального района

	(Лаптев В.Ю.)

Решили:
Утвердить повестку дня и регламент заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Гаврилово-Посадского муниципального района.
	II. О плане мероприятий по обустройству освещения на улично-дорожной сети в пределах населенных пунктов

	(Тензок В.Э.)

Решили:
1.  Принять к сведению информацию о плане мероприятий по обустройству освещения на улично-дорожной сети в пределах населенных пунктов.
2. Рекомендовать руководителям поселений, начальнику управления муниципального хозяйства администрации муниципального района  разработать и утвердить  план мероприятий по обустройству освещения на улично-дорожной сети в пределах населенных пунктов на 2019 – 2020 годы.
Срок: до 24.08.2018
	III. О состоянии аварийности на территории Гаврилово-Посадский
 района  по итогам 1-го полугодия 2017 года и принимаемых мерах
по стабилизации дорожно-транспортной дисциплины

	(Чекнев В.А.)

Решили:

1.  Принять к сведению информацию о состоянии аварийности на территории Гаврилово-Посадского  района  по итогам 1-го полугодия 2018 года и принимаемых мерах по стабилизации дорожно-транспортной дисциплины.

2.  Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД РФ "Тейковский":

2.1. проводить мероприятия с нацеливанием на выявление грубых нарушений ПДД, выявление водителей, управляющих транспортными средствами в состоянии алкогольного опьянения, не имеющих и лишённых права управления, проезда  перекрёстков и пешеходных переходов;

2.2. обратить особое внимание на выявление мест концентрации ДТП. При выявлении новых очагов аварийности усилить работу дорожно-патрульной службы и профилактическую работу с привлечением всех служб МО МВД РФ "Тейковский";

2.3. продолжить работу, направленную на снижение детского дорожно-транспортного травматизма с использованием возможностей СМИ в профилактической работе и охватом при этом всех возрастных и социальных категорий граждан.

2.4. шире использовать  возможности официального сайта администрации Гаврилово-Посадского муниципального района для информирования населения о запланированной и проведенной работе в части обеспечения безопасности дорожного движения на территории муниципального района.
Срок: постоянно
3. Рекомендовать руководителям поселений информировать отдел ГИБДД МО МВД России "Тейковский" о намеченных культурно-массовых мероприятий, проводимых на подведомственных территориях.

Срок: постоянно.
	IV. Об организации безопасных перевозок учащихся
"школьными" автобусами  в 2018-2019 учебном году

	(Прыгунова А.Д.)

Решили:

1.  Принять к сведению доклад об организации безопасных перевозок учащихся "школьными" автобусами  в 2018-2019 учебном году.
2. Отделу образования:

2.1. перед началом нового учебного года с руководителями образовательных учреждений провести совещание по соблюдению Правил организованной перевозки групп детей.
Срок: до 01.09.2018

2.2. Взять под особый контроль вопрос о замене школьных автобусов, срок эксплуатации которых превышает 10 лет с года их выпуска.
Срок: постоянно

3. Рекомендовать  отделу ГИБДД МО МВД России "Тейковский":

3.1. перед началом нового учебного года проанализировать и систематизировать информацию об автобусах, задействованных для доставки школьников к месту обучения, с учетом которой реализовать контрольно-профилактические мероприятия, предусматривающие проверку технического состояния автобусов, проверку выполнения требований, предъявляемых к водителям данной категории транспорта.
Срок: до 01.09.2018
3.2. совместно с отделом образования  организовать и провести с руководителями образовательных учреждений района семинар-совещание, направленное на разъяснение отдельных положений и норм законодательства, действующего в сфере перевозки детей транспортом.
Срок: до 01.10.2018
	V. О соблюдении требований организации дорожного движения около образовательных учреждений района в течение 2018-2019 учебного года

	(Лазарев Д.В., В.В. Шигарев, Коротков С.В., С.В.Киселева, Ю.Н.Ефимов)

Решили:

1.  Принять к сведению доклад о соблюдении требований организации дорожного движения  около образовательных учреждений района в течение 2018-2019 учебного года
2. Отделу образования совместно с отделом ГИБДД МО МВД России "Тейковский" в августе – сентябре 2018 года организовать и провести на территории муниципального района профилактическое мероприятие "Внимание - дети!", в рамках которого обеспечить участие представителей отдела ГИБДД в педагогических советах и родительских собраниях;
Срок: до 10.09.2018
3. Рекомендовать  отделу ГИБДД МО МВД России "Тейковский"  провести проверки состояния улично-дорожной сети и технических средств организации дорожного движения в местах расположения дошкольных и общеобразовательных организаций, школьных маршрутов. О результатах проверок проинформировать органы местного самоуправления.

Срок: до 31.08.2019
	VI. Об установлении дорожных знаков повышенной видимости

	(Чекнев В.А.)

Решили:

1.  Принять к сведению доклад об установлении дорожных знаков повышенной видимости.
2. Рекомендовать руководителям поселений, начальнику управления муниципального хозяйства администрации муниципального района  разработать план мероприятий на 2019  по замене имеющихся дорожных знаков на знаки повышенной видимости на флуоресцентной пленке; предусмотреть в бюджете поселения денежные средства на данные цели.
Срок: до 01.02.2019

[image: image1.jpg]

Председатель

     В.Ю. Лаптев